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INFORMATE RRETH NJOFTIMIT

Duke duke u bazuar né Ligjin numér 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, Statutin e Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe Nenit 6 t&€ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet
Minimale té Konsultimit Publik né Komuna, Zyra pér Informim né bashképunim me Zyrén Komunale pér

Komunitete dhe Kthim, bén njoftimin pér:

KONSULTIM PUBLIK

PER PLANIN E VEPRIMIT PER PERFSHIRJEN E KOMUNITETIT ROME DHE ASHKALI NE
SHOQERINE KOSOVARE- KOMUNA RAHOVEC-2023-2025

Me 22.6.2023, éshté publikuar njoftimi pér mbajtjen e konsultimit pér PER PLANIN E VEPRIMIT PER
PERFSHIRJEN E KOMUNITETIT ROME DHE ASHKALI NE SHOQERINE KOSOVARE-
KOMUNA RAHOVEC-2023-2025. Njoftimi €shté publikuar né uebfagen zyrtare té€ Komunés dhe
Platformén e Konsultimeve Publike. NE t€ nj€jtén dité jané njoftuar banorét dhe pérfaqésuesit e
komuniteteve.

1. Publikimi né uebfaqe: hitps://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/06/Njoftim-
konsultim-per-Planin-e-Veprimit- rfshirjen-e-Komunitetit-Rome-dhe-Ashkali-ne-shogerine-

kosovare.pdf
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Publikimi facebook:

3. Publikimi né Platformén e Konsultimeve Publike: https://konsultimet.rks-
gov.net/viewConsult.php?ConsultationlD=41933




KONSULTIMI PUBLIK

ME daté: 6.7.2023 mbahet konsultimi publik né Sallé e Kuvendit Komunal, Rahovec. T€ pranishém kané

gené zyrtaré komunal, banor dhe pérfagésues té€ komuniteteve, déshmi jané listat e nénshkrimeve.

Lajmin pér mbajtjien ¢ konsultimit mund (€ gjeni t€ publikvar né vegézén: https://kk rks-

gov.net/rahovec/news/u-mbajt-konsultimi-publik-per-planin-e-veprimit-per-perfshirien-e-komunitetit-rome-

dhe-ashkali-ne-shogerine-kosovare-komuna-rahovec-2023-2025/

Konsultimi publik filloi né orén 11:20.

Konsultimin e shpalli t€ hapur Lendrit Qeli-.Lendrit Qeli- Udh&heqés i Zyrés Komunale
pér Komunitete dhe Kthim. Pérshéndetje pér t€ gjithé té€ pranishmit.Po e paraqes para jush
né pika té shkurtéra planin. Pas themelimit te grupit punues nga Komuna dhe konsulencés s€
vazhdushme nga ZKKK dhe OSCE, jané zhvilluar disa takime konsultative dhe dy punétori.
Mé poshté do t€ paraqesim ecuriné e procesit si dhe njé pérshkrim t€ metodologjisé sé punés
pér hartimin e PLANIT TE VEPRIMIT PER PERFSHIRJEN E KOMUNITETEVE
ROM DHE ASHKALI NE SHOQERINE KOSOVARE 2023-2025.

Fillimisht, jané zhvilluar takime me pérfagésuesit e Komunés, kryesisht mes ZKKK-sg,
Komitetin pér Komunitete, banoréve dhe pérfag€suesve té komuniteteve, me qéllim t€
mbledhjes sé informatave relevante q& do 1€ ndihmojné né hartimin e Planit. Pas takimeve
konsultative, éshté zhvilluar punétoria ¢ paré me grupin punues t€ caktuar nga Komuna pér té
prezantuar té dhénat e gjetura dhe pér i€ pércaktuar fushéveprimine Stratégjisé.

Megenése STRATEGJIA DHE PLANI I VEPRIMIT PER PERFSHIRJEN E KOMUNITETEVE
ROM DHE ASHKALI NE SHOQERINE KOSOVARE 2023-2025, ka identifikuar pesé fusha
kryesore, atéheréedhe grupi punues ka vendosur qé pér pérfshirjen ¢ komuniteteve rom, ashkali dhe
egjiptian né komunén e Rahovecit té keté kéto pesé fusha kryesore:

1. ARSIMI
2. PUNESIM DHE MIRQEN]A SOCIALE
3. SHENDETESIA

4. BANIMI DHE,

5. DISKRIMINIML



Nése dikush ka pér 1€ dhéné ndonjé koment rreth Planit.

Besmire Bytyqi, Drejtore e Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim- Pérshéndetje té gjithéve. Komuna ¢

Rahovecit 8shté e gatshme t€ tregoj€ bashképunim me t& gjithé komunitetet gé veprojné né komunén toné.

Xhemalji Isaku: Pérshéndetje pér ju i€ pranishém, uné e kam shtépiné afér Rexhep Oruqi ndér shqetésimet

tona éshté ndrigimi publik, mungesa pér parkingje!

Lendrit Qeli, Udhéheqés i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim: Pérshéndetje pér ju t€ pranishém,
te banimi nuk parashihet vetém ndrigimi, mirépo e gjith€ infrastruktura. TE€ mungesa e parkingjeve shumé

shpejté do i€ zgjidhet si problem-do t& merren masa pér zgjerimin e parkingjeve.

Ram Berisha: Ju pérshéndes té gjithéve, Komunitetet kané nevojé pér kéto kushte qé ju i pérmendet gjaté

prezantimit t& Planit, si: arsim, banim, mirégenie sociale etj.

Bajram Morina: Pérshéndetje pér ju té€ pranishém! Ju falénderoj pér punén dhe angazhimin tuaj z. Lendrit
Qeli. Sa i pérket komponentéve t& Arsimit dhe Punésimit, uné kérkoj qé té keté mbéshtetje mé 1€ madhe né
krijimin e mundésive té punésimit pér komunitete, sepse pér shkak té mungesés sé arsimit té fémijéve edhe

mundésit e punésimit jané té vogla. Po ashtu ju inkurajojé ti motivoni fémijét t€ vazhdojn€ arsimimin.

Besmir Hasani: Pérshéndetje pér ju té€ pranishém! Kisha propozua qé té vendosen pengesat rrugore pér arsye

té vozitjes sé shpejté po rrezikohet edhe jeta e fémijéve.

Lendrit Qeli, Udhéheqés i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim: Problemi i pengesave-nevoja me

pas pengesa éshité shumé e madhe, kérkoj q€ edhe njéher€ ta ritheksoni kété problem edhe né KKSB-&.

Egzon Hamza, anétar i KKSB-sé: Pérshéndetje pér ju t€ pranishém! TE banimi social, shumé nga ne jané
me banim social, kérkesé e imja &shté me gjet mundési buxhetore pér sigurimin e ngrohjes me dru zjarri pér
dimeér si dhe nevoja pér parge rekreative pér fémijé.

Po ashtu te banimi social, sa komunitete mund té pérfitojné, pra sa éshté numri qé€ mund t&€ pérfitojné
banim?

Lendrit Qeli, Udhéheqés i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim: Mbéshtetja me dru zjarri, ne si
Zyre nuk kemi shumé buxhet-T¢ Investimet Kapitale-€shté alokuar kodi buxhetor pér kété drejtim, e gjitha
varet nga Ministria e Financave me ndryshu kété Kod.



Te banimi social jané té parapara 24 njési banesore, ku 10% i takojné komuniteteve dhe né bazé
vlerésimeve korrekte do té€ ndahen.

Besmire Bytyqi, Drejtore e Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim: Ju sugjeroj qé té gjitha kérkesat e
juaja ti drejtoni né drejtorité pérkatése,

Po ashtu ju béj apel té gjithé grave qé té& shkojné ta b&jné mamografing pér arsye s€ €shté falas si shérbim.

Bajram Morina: Tash &shté afati i regjistrimit t& fémijéve né shkollg, andaj ju béj Apel t€ gjithé prindérve
qé ti regjistrojné fémijét né shkollén fillore dhe gjimnaze.

Konsultimi publik pérfundoi né orén 12:10.



DESHMI NGA KONSULTIMI-FOTOGRAFITE
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LISTAT E NENSHKRIMEVE

P.S. Té dhénat tuaja personale do té pérdoren vetém pér géllime té evidentimit t€ pjesémarrésve
né konsultim publik dhe nuk do té pérdoren pér géllime tjera!

11.7.2023, Rahovec
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